Homcidi, Ibn-elathir, Saghani, Codhal, Oclishi, Newewi, Medni, invenerat; omnis traditio autem, qua argumentatur, in secta sua summa gaudet argumentandi gravitate. Liber igitur Anwar El-Mishkat inscriptus commentarius quasi evasit in duos libros Mesabth et Mishkat, et libri in eo continentur viginti novem, capita trecenta viginti septem, sectiones mille trecentae octo. — Commentarios praeterea in Mesabth scripserunt Sheikh Abd-el-mumin Ben Abi Bekr Ben Mohammed Za'ferani, anno . . . mortuus, et Khalil Ben Mochil Halebi, qui commentarium amplum edidit. — Alius 5 commentarius in Mesabth, Miftah el-fotuh inscriptus, ita incipit: Laus Deo, qui pauciori contentus est, quam quod ejus majestati convenit etc. Dicit auctor, qui die vicesimo primo mensis Ramadhan anni 707 (inc. 3. Jul. 1307) absolvit, se adnotationes e commentario Sunnae, duorum Gharib et librorum Fatah et Nihayet collegisse, et sigla alphabetica his libris apposuit. — Deinde commentarios ediderunt Sheikh Abu Abdallah Ismail Ben Mohammed Ben Ismail Ben Abd-el-melik Ben Omar Focai, vulgo Eshref dictus — Sheikh Sadr-ed-din Abk Abdallah Mohammed Ben Ibrahlm Solemi Monawi Shafiita, cujus commentarius, El-Menahij we El-Tefatih fi sharh ahadith El-Mesabth inscriptus, ita incipit: Laus Deo, lucernas rectae religionis, quam nostram salutem aeternam esse voluit, aperienti etc. Auctor: 10 Mesabth, inquit, liber est, in quo vixi Dei cultui addicti curam summam ponunt. Attamen Beghewi brevitatis studio multos socios et effatorum eorum relatores non

كثيراً من الصحابة رواة الآثار ولا تعرض لتخريج تلك الاخبار بل اصطلح على ان جعل
 الصحاح هو ما في الصحيحين او احدهما والحسان ما ليس في واحد منهما والتزم ان ما
 كان من ضعيف نبة عليه وان ما كان منكراً او موضوعاً لم يذكره ولا يشير اليه فوقع له
 بعد ذلك ان ذكر احاديث من الصحاح وليست في واحد من الصحيحين واحاديث من
 الحسن احاديث وهي في احد الصحيحين وادخل في الحسن احاديث ولم ينبه عليها وهي 5
 ضعيفة واهية وربما ذكر احاديث موضوعة في غاية السقوط متناعية فجعلت موضوع كتابي
 هذا لتخريج احاديثه ونسبة كل حديث الى ماخرجه من اصحاب الكتب الستة فان لم يكن
 الحديث في شيء من الكتب الستة خرجته من غيرها كعمد الشافعي وموطأ مالك وغيرها
 ومنها تليفات المصائب لقطب الدين محمد النكيدى الازنيقي المتوفى سنة ٨٣١ قال وسلكت
 في النقل منها طريق الاختصار وكان جل اعتمادي وغاية اهتمامي بشرح مسلم للنووي لانه 10
 كان اجمعها ثراءً واكثرها عوائد وما لا ترى عليه علامة من تنادج خاطري ذكر في اوله

recenset, neque has notitias in lucem protrahere conatus est, imo potius ei hanc
 pactionem sibi propriam cum lectoribus facere placuit, ut sanas esse eas traditiones
 vellet, quas utrumque *Sahih* aut alterum de duobus continerent, et probas eas, quae
 in neutro legerentur. Praeterea legem sibi scripsit, traditiones, quas sublestae fidei
 esse putaret, diserte significare, quae autem propter nimiam auctoritatem rejiciendae
 aut suppositiciae essent, omnino non commemorare et ne indicare quidem. At accidit
 ei nihilominus, ut traditiones inter sanas afferret, quae in neutro *Sahih* leguntur, et
 5 traditiones inter probas, quae in altero de duobus leguntur. Jam etiam in traditiones
 probas admisit, quae sublestae et omnino infirmae fidei sunt, nec hoc indicat, et
 interdum traditiones suppositicias affert, quae extrema infirmitate laborant. Propositum
 igitur habui in hoc libro meo traditiones operis *Mesabih* scripto mandare et traditiones
 omnes ad eos referre, qui ex auctoribus corporum sex traditionum canonicorum eas
 elicuerunt. Quodsi traditio in nullo corporum sex exstabat, eam ex aliis libris in
 lucem protraxi, ut e *Mosnad Shafii*, e *Mowatta Maliki* aliisque, v. c. libro *Telficht*
El-Mesabih a *Cotb-ed-din Mohammed Nekidi Iznicki* edito, qui anno 821 (inc. 8. Febr.
 1418) obiit. Ingressus sum, inquit, in locis ex illis scriptis afferendis viam brevitatis,
 10 praecipue autem fidem summam et curam diligentissimam in commentario in *Moslimi* cor-
 pus a *Newewi* edito posui, nam hic inter omnes libros adnotationum utilium copiosissimas
 et institutionum commodissimarum plurimas continet. Et quibus locis nullum siglum

مقدمة في اصول الحديث ومن شروحه منهل الينابيع وشرحه غياث الدين محمد بن محمد
الواسطى المتوفى سنة ٧١٨ و ابو نذر احمد بن ابراهيم اللادى ولم يكمله توفى سنة ومن شروحه
شرح محمد بن عبد اللطيف المعروف بابن الملك المتوفى سنة وهو شرح لطيف ممزوج كشرح
ابيه للمشاركة اوله الاحمد لله الذى بصّرنا بالصراط المستقيم الخ قال صاحب الانوار ترتيب
5 للجمع من الصحاحيين على فضائل الصحاحى الرواة ورتّب ابن اثير على حروف التهجى الصغاني
والقضاى والاقليشى رتبوها على الفاظ متشابهات في أوائل الكلمات والنورى والمدينى وغيرهما
رتبوها باعتبار الاخلاق والصفات والازمنة والاقوات والمصاييح احسن ترتيبا من هذا الجمع
فانه وضع دلّائل الاحكام على نهج يستحسنه الفقيه والترغيب والترهيب على ما يقتضيه العلم
ويرتضيه فلو فكر احد في تغيير باب عن موضعه لم يجد له موضعا انسب مما اقتضى رأيه
10 جامع للجوامع السبعة للامامين والباقيين الخمسة يعنى البخارى ومسلم و ابو داود والترمذى
والنسائى والدارمى وابن ماجه رضى الله عنهم ومن شروحه تنوير المصاييح وهو شرح ممزوج

appositum vides, hi ex mea mente petiti sunt. Ab initio libri praefationem habet de
principiis traditionum. — In commentariis etiam *Menhel el-yenabi'* numeratur.
Praeterea commentarios ediderunt *Ghiyath-ed-din Mohammed Ben Mohammed Wasiti*,
anno 718 (inc. 5. Mart. 1318) mortuus — *Abu Dzarr Ahmed Ben Ibrahim Halebi*, anno
... mortuus, qui commentarium non absolvit, et *Mohammed Ben Abd-el-latif*, vulgo
Ibn-elmalik dictus et anno ... mortuus, cujus commentarius elegans textum admixtum
habet, ut commentarius patris sui in *El-Meshuric*, et ita incipit: Laus Deo, qui nos
via recta instituit etc. — Auctor libri *Anwar*: Sylloge e duobus *Sahih*, ait, secundum 5
gradum praestantiae, qua socii prophetae relatores gaudent, disposita est, *Ibn Athir*
eam alphabetice, *Saghant*, *Codhai* et *Oclishi* traditiones secundum voces inter se similes
in initio dictorum, *Newewi*, *Medini* et alii ratione morum, attributorum, et longiorum
temporis spatiorum et breviorum temporis momentorum disposuerunt. Liber *Mesabih*
autem ordinem praestantiolem sequitur, quam haec sylloge. In illo enim argumenta
statutorum ad rationem ordinata sunt, quam jurisconsulti laudabant, et loci, qui ad
bona excitant et a pravo deterrent, ad regulam, quam scientia praescribat et probabat.
Si quis caput suo loco movere cogitaret, haud locum convenientiorem inveniret, quam
quem *Beghewi* eligere consilio decrevit, qui septem corpora traditionum conjunxit,
duorum Imamorum scilicet et reliquorum quinque, *Bokhari*, *Muslim*, *Abu Dawud*, 10
Tirmidzi, *Nesayi*, *Darimi*, *Ibn Majejeh*, quibus Deus propitius sit. — Alius commen-
tarius, *Tenwir El-Mesabih* inscriptus et ab *Abd-el-ruhman Ben Khalil* compositus,